**N**omina terminata in duas Est dicendū  
consonantes pōne p̄ducunt̄. et sunt ter  
cie declinacōnis. Terminata in bs. ut arabs  
arabis. trabs. urbs. ul̄ in ms. ut hiems. quod sine  
p̄ scribitur. ut patet in genit̄. ul̄ in ps. ul̄ in op̄  
interposita I. genitiuant̄ p̄nl̄. nisi defendat posico  
ūiata. Vnde quidam dicit. arabs arabis ab aro  
tū exigit̄ arabis. canabs nabis. p̄sistunc mare  
t̄n̄siles ut tota canabe sultū penolpen. pelops  
pelopis. Quid ē viij. Tu quoq̄ habes pelopem p̄  
auū pelopis q̄ parentē. Excipitur quantū ad ac  
centū cidops cidopis. quod prod̄ p̄nl̄. Virgilius.  
in vij enep̄d. e. ferrum exercebant falso cidopes  
in antio. Theodolus b. fulmina cidopes iouis im  
pio fabricantes. Et dicit̄ aliqui et p̄babiliter. q̄  
si ē gentile commune prod̄. s̄ si p̄p̄m compit̄  
Scias etiam q̄ octops scriptū p̄ r cor̄ penul̄ in  
obliquis. Vnde theodolus. Egregio octopi debet̄  
causa litandi. Excipiunt̄ etiā quantū ad formati  
onem que h̄nt̄ e ān̄ b ul̄ p. que non solū accipiūt̄  
I. s̄ et e uerunt̄ in I cor̄. ut celebs celibis. forceps  
forēpis. s̄ tamen monosyllaba non mutant̄ E. ut  
plebs plebis. seps sepsis. Auiceps etiā n̄ mutat̄ E

in i. s. in u. cor. ut aucupis. Item composita a ca-  
pitate ablata s. et mutata e in j et addita itio faci-  
unt genitiuū. pñl cor. ut biceps bicipitis. preceps  
papatio. conceps concipitis. i. hñs centum capita  
Sciendum tamen qd polysyllaba terminata in pe-  
pñt dupliciter considerari. put eniz sunt composita  
a capite genitiuant in ipis. Sed put componū-  
tur a capite faciūt in ipitis. Princeps tñ facit pñd  
pie. et auceps aucupis. Vñ quidam. In cepe a ca-  
pio pis suscipit in genitō. si uenit a capite tñc sus-  
cipiat pñs apre. Pñs autē in fine sexti ait. qd an-  
tiqui dicebant anopes et papes bicipes in nō. et  
sic fm analogiā sequebat grūs anopes ancipitis  
sñ sospes sospitis. stipes stipitis. Sed stips stipsis  
ē obulus. stipes stipitis arbor. Item terminata in  
ls ns rs. ut puls. dens. ars. cohors. utunt s in tis  
ul' interponūt ns. ut pulsus dentis artis. Sed tamē  
composita de vñcia utunt s in os. ut deus deum  
de. quinquis quinquos. Dug tamen uult qd de  
unf componatur ab vñcia ul' vñs. Itē glans frōs  
lent et composita de pendo ūbo ut libripens mu-  
tant s in dis. ut libripendis glandis. lendis pro a-  
nimali. qd p legimine facit lentis. fm regulā fac-  
frons frondis p folio. nam p face frons frontis  
normā seruat. Similiter sumūt dis composita de  
corde. ut discors discordis. Secors secordis. uecors  
uecordis. Dicit eniz ps. qd in omnibus fere cōposi-  
tis. quod dicit ppter exanguis. Declinacōem com-  
posita simplicis. licet in nō dñt pmitantur Itē  
iens quens cū suis compositis genitiuant in ūtis  
ut euntis. reduntis. nequuntis. pter ambiens am-  
bientis seruans normā. fors ablatō forte. et non

**N**omina in e terminantia. tñ **U** habet plus.  
in vō qd in obliquo cor penul. et sunt tercie  
declinacōnis. ut caput cū suis compositis. naz qd  
quot aliquot non uariantur. Declinabilia ergo u-  
conūsa in i cor et addita is genitiuant. ut caput  
capitis. sinoput sinopitis. occiput occipitis. et sūt  
neutri generis. Si quens hic. Cū solū in dual mu-  
tas desinant nomina latina. scj c et t. ut allec et  
caput. quare non determinet ps in h de accentu d  
hijz que desinūt in e. sicut de hijz que desinūt in  
t. dico qd nomina terminata in e. aut sunt mono-  
syllaba ut lac. aut dissyllaba quoz penl prod pō-  
ne. ut allec. et de hijz p se paret modus accentuā-  
di p regulas generales supius datas. et ppter ea nō  
ponit regulas de nominibus terminatis in e. sicut  
de hijz que terminant in t. sicut frater ruptus an-

**L**x desinens nomen prod. qd **C**alicus dicit  
x ē duplex consonans. et pñnet ad terciā de-  
clinacōm. et omnia x conūsa in os ul' gis geniti-  
uant. pter nix niuis. nox noctis. senex senis. et ā-  
tidrus senidis. supellex supellectil. penl cor. uetu-  
tissimi tamen et h supellectil nominatū profere-  
bant. Et omnia que non hñt g uel t in genitiuo  
cor penl. De pñctis ūsus. Omnis reūs in x. in os  
ul' gis genitiuat. Absqz senex et nix nox atque si-  
pellex. In gis autē faciūt solū illa que ueniunt a  
ūbis in go. x conūsa in gis. ut lex legis. a lego le-  
gis. Rex regis. a rego regis rex. Remex tñ uide-  
e in i et fit remigis. a remigo gas. flux autē flu-  
gis facit. a frugo ūbo greco. Similiter falanx fa-  
langis carena. Spinx spingis et cōā spingos. de  
quibus dicit ps in fine sexti. qd in x greca seruant  
in genitō an is eandem consonantē quam apud  
grecos ante os. ut pheax pheacis. spinx spingis

onix onidis. Quidam tamen dicūt qd ueniūt a ū-  
bis grecis in go. Coniūx uero amittit n ad dñm  
secū de pñone coniūgo coniūgis. et facit coniūgis  
cor penul. Omnia alia x ūsa in os genitiuant. ut  
pax pacis qd raro hz pluzale. nex necis Cicero p-  
misione. Insidiarori ūo et latroni quibz pñt inferri  
iusta nex. pix picis. dux ducis. Sed terminata in  
x cor naturaliter e. pter ūuex si sint dissyllaba ū-  
tunt e in j. ut apex apicis. remex remigis. uerex  
ūtos. pter monosyllaba et eoz composita. ut lex  
exlex exlegis. uerux tamen habet e. Composita  
uero simpliciu declinacōm sequuntur. ut pemox  
pnoctis. exlex exlegis. feminex feminedis. dux in  
**O**ne nomen desinens in ex cor penl tam in  
pñl recti. et prod pñl obliquo. ut pñmax p-  
ñnans. et hoc ueq est in latinis. Nam ut dicit ps  
in fine sexti. Barbara in x magis cor penul. ut  
phamax phamacis et similia. Excipitur aiā aia-  
cis. quod producit penultimam.

**S** nomen terminetur in ex cor penl tam in  
rectis qd in obliquis. ut arifex arifidis. opifex  
opifidis. Excipiūt ūuex ūuecis. quod non soluz in  
genitō pñl prod. s. etiam e seruauit. Excipiuntur  
etā quedā monosyllaba que prod pñl in obliquis  
ut fex fecis. lex legis. rex regis. et eoz composita  
exlex legis. interrex. patet ergo ex dictis. qd ibex  
ibicis cor penl. quia ūit e in i cor. Vñ ūsus. Cor-  
nia fert ibex. iob testis et ibicis inde. Item quidā  
excipiūt uibex uibicis. Vñ pñsus. Si pueral mul-  
ta est cantus uibice flagellas. Pap eam dicit. qd  
uibex facit in bios. prod antepñl et pñl. qz ut  
dicit magister bene. dñdum ē uibix uibicis. sicut  
icdix lodicis. et fm hoc. non oportet qd excipia-  
tur. qd desinit in ix. Sed dubitant aliqui. an sit di-  
cendū silex ul' silix. Dico qd dicendū ē h ul' hec si  
lex. in certi generis. Et cor penl fm regulā desinen-  
tiū in ex. Cuius opi x. Illic tu silices illic adaman-  
ta tulisti. Item ūgilius oncid vii. Stabat acuta si-  
lex precisis vndiqz saxis.

**L**x terminata aut sunt mas aut fe. aut cō-  
muni generis. Si mas cor penl. Nam ut dicit  
ps in vii g. In x desinentia masculina tamen lati-  
na cor penl in obliquis. ut fomix formicis. hic ca-  
lix calicis. uanx uandis. Excipiūt bombix bōbicus  
et fenix fenicis. que prod pñl. Sed dubitatur  
de mastix masticis. an prod pñl in obliquis. dñt  
quidam qd sic. et istos oportet dicere mastico cas  
penl prod. Magister bene dicit. qd mastix penul  
comipit in obliquis. sicut fomix formicis. et inde  
mastico pñl cor. et hñc seqr. si autē sint fe ge. pō-  
pñl in obliquis ut lodix lodicis. uibix ias. ibix ias  
excipitur pix picis. nix niuis felix felicis. falix fa-  
licis. Si sunt cōmuni ul' omni generis prod eā  
pñl. ut felix felicis. uictrix uicticis uicticis. Iuue-  
nal. Tollite iam pridem uicticida tollite signa. Cō-  
posita sequūtur naturam simpliciu. Vñ pñix pñi-  
cis prod penl in obliquis qñ uenit a pñitor pñi-  
teris. Sed cor eandem cū uenit a pñico pñicas  
Vñ quidam. Qui necat ē pñix. festinat currere p-  
nix. Nota h regulam generalem de desinentibz  
in ix. Obliqui uenientes a nñs hñtibz uocales  
naturaliter hñent an x cor penultimā. ut calix ca-  
licis. fomix formicis. et hoc ueq est eā in alijs uo-  
calibus. ut phamax phamacis. uolux uoluicis. Si  
autē ueniant a nñ hñte i naturaliter longam. p-  
ducūt penl. ut cōmix cōmicis. Radix radicis. vñ

radico cas. **V**ibix uibicis. sandix sandicis. bōbix bombicis. pnix pnicis. i. uelox. Et in alijs uocalibus etiam hoc contingit. ut pheax pheadis. Pollux pollucis. **I**tem scias q̄ sicut dicit ps̄ in fine quarti. In ix̄ feminina inueniuntur. a masculinis ubalibus siue denominatiuis in tor desinentibus desigata. i. deriuata. q̄ mutant or in rix. ut uictor uictrix. senator senatrix. cultor cultrix. nutritor quoq̄ nutritrix debuit facere. causa euphoniae siue altermitatis mediā sillam condit. nutritrix enī dicitur. Confor ronsrix debuit facere. si inē ponit t. et facit ronsrix ronsicis. Vñ predcā ubalia sequuntur in nō modū et regulam accentuandi ubaliū a quibus formantur. Vñ aliqñ producuntur. ut amator amatrix. auditor auditrix. a liqñ in penl̄ compiuntur. ut debitor debitorix. Bibitor bibitorix. sicut masculina a quibus formantur. De accentu autem desinentiū in or̄ supius est de terminatum. **I**tem scias q̄ ubalia predcā in rix sunt se ge. p̄ter uictrix et ultrix. Que in nō accusatō et uō singulari sunt se ge. si in reliquis casibus sunt cōmunia triū generū. Vñ faciūt ablatiū in e et in i. Vñ uersus. **V**ictrix uictricem uictrix dat femina sola. Sic ultrix reliquis dat genū omne scola. **H**uḡ autē dicit q̄ uictrix dī a uinco cis et est cōmunis generis in nō accusatō et uō singulari. In istis enī casibus non habet neutri. In alijs uero casibus in singulari et in plurali est omnis generis. in vna uoce ul̄ diuisis. Sed quod prius dictū est uerius uidetur et cōmuniter tenetur. **A**d cuius euidentiā scias q̄ uictrix et ultrix de necessitate sunt se ge. p̄ter ubalia masculina a quibus trahūt originem. ut uictor et ultor. **I**nde uictrix et ultrix. **N**ec tamen q̄ construuntur qñq̄ cū femininis. ut uictrices caterue. qñq̄ cū neutris ut uictoria signa. iudicant̄ triū generū in obliq̄s. **E**xcepto accusatō singulari. in q̄ sunt se ge tantū ut hanc uictricem. q̄uis non inueniatur constructi cū masculinis. si oportet q̄ habeat masculinū. ut dicitur. loquor de rege uictoria. alioquin iste ablatiuus uictrice ul̄ uictrici haberet cōmunitate; se. et neutri tantū. que cōmunitas est contra artem. **E**x hoc autē sequitur q̄ gr̄s et d̄s debent habere cōmunitatem triū generū. sicut abaltis. qm̄ illi tres obliqui hnt̄ consimilem compacem ad masculinū et femininū et neutri. et hnt̄ similem naturā regendi. quod in multis uidere possimus ut huius fortis. huic forti. ab hoc et ab hac et ab hoc forti. **E**cce isti ablatiui sunt consimiles in generibus. **I**tem neutri sepe construuntur cū genitiuo in casibus sibi p̄uilegiatis. scz̄ nō accusatō et uō q̄ in illis non mutat terminacōnem. ut multum vini. plus vini. aliquid panis. non tamen hoc p̄t̄ in genitō d̄o et ablatō. q̄ in ill̄ sequitur naturam mas et se eiusdem nominis. vñ nichil est dictum loquor de multo vini. vel egeo plure vini q̄ tu. ul̄ loquor de aliquo panis. q̄ masculina et femina eorūdem nominū talem constructōnem non hnt̄. Et sic patet quare uictrix et ultrix sint omnis generis in genitō d̄o et ablatō. et que sit istorū casuū affinitas et cognacō. patet etiā quare triū sint se ge. in nominatō accusatō et uō singulari.

**O**mnientia in ox̄ prod̄ p̄n̄l̄ genitiui. ut uelox uelocis. **E**xcipiē capadox capadocis. **O**racius in epy. **M**andipus locuples eget eris capadocum rex. **I**uuenal̄ satira p̄ma. **Q**uamq̄ et capodocis fa

dunt equites q̄ bicul. **I**n nō autē cor̄ p̄n̄l̄. ut in pluribus. ut uelinox uelinois. atrox autē natura lux cor̄ p̄n̄l̄ gñ. ut caux uois. **L**iter cor̄ a dux ducis. nux nucis. trux tucis. ut dicit ps̄ in vj. subiuix subiugis. iniux miugis. uolux uolucis barba; nomen. de quo dicit ps̄ in fine vj. q̄ barbara in x maḡ cor̄ p̄n̄l̄. ut uolucis. excipiunt̄ autē allux allucis. et pollux pollucis. **V**ñ quidā **V**olucis a uolux uult inter barbara poni. allux et pollux bene declinantur in uois. **E**t fm̄ m̄gr̄m̄ bene pollux pollucis prod̄ p̄n̄l̄ genitiui. quia habet u naturaliter longam añ x in recto. sed uolux h̄ uocalem scilz̄ u naturaliter breuem añ x. et ideo in obliquis cor̄ p̄n̄l̄. lux etiam lucis prod̄ p̄n̄l̄. **Q**ue dam de accentu nominum quere in tercia p̄te huius operis in capitulo de speciebus nominum

**A**d predcōy declaracōem p̄t̄ sic queri. **O**mn̄s fere regule quas ponit ps̄ in lib̄ de accentu. quaz̄ multe supradcō sunt declarate ad cognoscendū tempus penultimay in trissillabis. et deinceps. **Q**uare ergo non ponit ps̄ regulas cognoscendi in monosyllabis et dissyllabis. sicut in ceteris polysyllabis. ad hoc sic r̄ndet frater robertus anglicus. quāuis necessaria sit cognicō tempis. in hijs tamen non accidit error tam manifestus circa accentū in monosyllabis et dissyllabis sicut in trissillabis. et deinceps. **I**n monosyllabis autem et dissyllabis semp̄ est vnus locus accentus diuisificatus. nisi fuerit causa impediens. **I**n trissillab̄ autem et deinceps non sic est. q̄ ibi p̄nt̄ plures accentus diuisa loca obtinere. **I**tem q̄ acutus accentus et circumflexus non multū d̄nt̄. ut uidetur in p̄nūciando si ponatur vnus pro altero nō incidit ob̄ error manifestus in monosyllabis et dissyllabis. **I**n alijs autē polysyllabis aliter est. **I**n hijs enim est duplex locus p̄ncipalis. scilz̄ añpenultimus et penultimus. **V**nde vnus habet accentum p̄ncipalem. reliquus non p̄ncipalem habet. **V**nde si silba h̄ns accentū p̄ncipalem p̄feratur sub non p̄ncipali. accidit error manifestus. q̄ multū d̄nt̄ in p̄nūciando p̄ncipal̄ accentus et non p̄ncipalis. **E**t ideo hac rōne non ponit regulas cognoscendi tempus in monosyllabis et dissyllabis. sicut in alijs polysyllabis. **E**go tñ multa supra posui de monosyllabis et dissyllabis. et declaraū et suppleui. **A**liqñ uerba que ps̄ ponit in vj de accentu impecte ex ubis que ipsemet ps̄ ponit in maiori uolumine.